Приложение 35
к аукционным документам

ДОГОВОР № __________

	г. Минск
	                               «___» _____ 201__ г.

_________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _______________, действующего на основании _______ (Учредительного договора, доверенности, иного документа, подтверждающего полномочия лица), с одной стороны, и РНПЦ неврологии и нейрохирургии, г. Минск, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Сидоровича Р.Р., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1 Поставщик поставляет, выполняет обязательства, предусмотренные настоящим договором, а Покупатель принимает и оплачивает поставляемый по настоящему договору товар в количестве, ассортименте по ценам, указанным в Спецификации (ях) №__ (Приложение (я) №__) к настоящему договору, которые являются неотъемлемой его частью.
1.2 Цель приобретения: для собственного потребления.
1.3 Предметом по договору являются:
2. Цена и сумма договора

2.1 Поставляемый по настоящему договору товар оплачивается по ценам, которые согласованы в спецификации (ях) (Приложение(я) __), являющейся(ихся) неотъемлемой частью настоящего договора.

2.2 Цена договора включает в себя стоимость товара, тары, упаковки, маркировки, доставки на склад Покупателя.
2.3
Общая сумма договора, заключенного по результатам процедуры закупки №____, лот №____, составляет ____ (прописью) белорусских рублей, в том числе НДС ___ (прописью) белорусских рублей (либо без НДС).

2.4
Общая сумма договора, указанная в пункте 2.3 настоящего договора, может быть изменена путем подписания Сторонами дополнительного соглашения к настоящему договору, в случаях, предусмотренных законодательством Республики Беларусь, после предоставления Поставщиком документов, подтверждающих обоснованность сформированных расчетно-отпускных, отпускных цен или изменения цены.

2.5
 Поставщик формирует расчетно-отпускные, отпускные цены на товар в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь и несет полную ответственность за их формирование.

2.6. Источник финансирования: республиканский бюджет, *внебюджетные средства.
3. Условия и сроки поставки
3.1
Поставщик поставляет Покупателю товар, указанный в Спецификации (ях) №__ (Приложение (ях) №__) к настоя​щему в течение «____» календарных дней с даты направления Покупателем письменного уведомления о готовности принять товар в количестве, указанном в уведомлении.

Покупатель направляет Поставщику письменное уведомление по почте, телеграммой, факсом или электронной почтой по адресам, указанным в договоре;

Частичная поставка товара или в размере кратном комплекту (единице) товара в пределах срока, установленного настоящим пунктом, разрешена (*либо не разрешена).
3.2
Датой поставки товара Поставщиком считается дата поступления его на склад Покупателя в соответствии с отметкой в товарно-транспортной (товарной) накладной, при условии предоставления всех документов согласно п. 3.5.
В случае не предоставления хотя бы одного документа, предусмотренного п. 3.5 настоящего договора, поставка считается неисполненной до даты предоставления Поставщиком не предоставленных документов. При этом датой поставки товара является дата регистрации указанных документов Покупателем.

3.3
Товар должен быть поставлен Поставщиком на склад Покупателя по адресу: Республика Беларусь, г. Минск, ул. Ф. Скорины, 24, тел. (017) 266-28-32. Транспортные расходы несет Поставщик.

3.4
Право собственности (полного хозяйственного ведения) на приобретаемый товар переходит к Покупателю после разгрузки товара в месте, указанном в пункте 3.3 настоящего договора, и оформления товаросопроводительных документов.
3.5
Поставка товара должна сопровождаться следующими документами:

      - товарно-транспортная (товарная) накладная – 1 оригинал;

            - документ, удостоверяющий качество товара – 1 копия;

*- сертификат соответствия Республики Беларусь, Таможенного союза или ЕАЭС, заверенные в порядке, установленном законодательством Республики Беларусь – 1 копия; (для товара, подлежащего сертификации в ЕАЭС)

*- копия действующего регистрационного удостоверения Министерства здравоохранения Республики Беларусь о государственной регистрации медицинской техники и (или) изделий медицинского назначения в Республике Беларусь»
*- копия свидетельства о государственной регистрации (санитарно-гигиенических заключений) либо копия свидетельств о государственной регистрации Таможенного союза (для продукции, представляющую потенциальную опасность для жизни и здоровья населения);

*- акт проверки качества на стерильность каждой партии (серии) или части партии (серии) стерильных медицинских изделий, выданный лабораториями которые определены Министерством здравоохранения Республики Беларусь – 1 копия; (для стерильных медицинских изделий, происхождения Республики Беларусь, или не имеющих государственной регистрации в Республике Беларусь, или происхождения стран членов ЕАЭС, за исключением Республики Беларусь, и стран, не являющихся членами ЕАЭС,  в отношении которых имеется негативная письменная информация о фактах причинения вреда здоровью пациентов в результате нарушения их стерильности)

*- сертификат стерильности Производителя – 1 копия; (для стерильных медицинских изделий, за исключением товара, происхождения Республики Беларусь)

3.6 Поставляемый Продавцом товар и товарно-транспортная (товарная) накладная, должны соответствовать Спецификации (ям) к настоящему договору по наименованию товара, его количеству (объему), каталожным номерам, наименованию производителя, единицам измерения, цене за единицу, общей стоимости и иным данным, содержащимся в договоре и Спецификации (ях).

4. Платежи

4.1
Оплата за товар по Спецификации (ям) №__ (Приложение (я) №__) к настоящему договору осуществляется Покупателем по безналичному расчету в белорусских рублях со счетов органов государственного казначейства на расчетный счет Поставщика с отсрочкой платежа в течение 14 (четырнадцать) рабочих дней с даты поставки товара на склад Покупателя и предоставления Поставщиком всех документов, предусмотренных пунктом 3.5;

4.2 Датой оплаты товара считается дата списания банком денежных средств со счета Покупателя на расчетный счет Поставщика, указанный в настоящем договоре.

5. Упаковка и маркировка

5.1 Поставщик поставляет товар в упаковке, предусмотренной нормативно-технической документацией.

5.2 Упаковка должна предохранять товар от всякого рода повреждений при транспортировке, хранении и проведении погрузочно-разгрузочных работ.
5.3 Поставщик несет материальную ответственность за всякого рода порчу товара вследствие некачественной или ненадежной упаковки.

5.4 Поставляемый товар подлежит маркировке в соответствии с действующим законодательством.
*5.5 Каждая единица стерильного товара должна быть в упаковке, имеющей отметку «Стерильно».

6. Качество, количество и комплектность товара
6.1
Качество, количество и комплектность поставляемого товара должны соответствовать действующим стандартам страны Производителя, техническим условиям Производителя, настоящему договору, в том числе спецификации (ям) (Приложение(я) __) к нему, предложению Продавца, предоставленному на процедуру государственной закупки в соответствии с которой заключен настоящий договор.

6.2
Поставщик гарантирует, что поставленный товар является новым (не бывшим в эксплуатации).

6.3
Если качество, количество и комплектность товара окажется несоответ​ствующим условиям, предусмотренным п. 6.1 настоящего договора, По​купатель вправе отказаться от принятия и оплаты товара, а если он уже оплачен, потребовать от Поставщика:

 - возврата уплаченных сумм в течение 3 рабочих дней или за​мены некачественного и (или) некомплектного товара,
- либо устранения дефектов, либо доукомплектования, либо замены товара в течение «____» (срок не может превышать срок поставки товара по договору) календарных дней от даты составления акта приемки по количеству и качеству, предусмотренного Положением о приемке товаров по количеству и качеству, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.09.2008 № 1290, или получения Поставщиком письменного уведомления Покупателя.

7. Приемка товара

7.1
Товар принимается по количеству и качеству на основании согласованной между Поставщиком и Покупателем спецификации (ей) (Приложение(я) __), а также в соответствии с Положением о поставке товаров в Республике Беларусь, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Беларусь от 08.07.1996 № 444 и Положением о приемке товаров по количеству и качеству, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь  от 03.09.2008 № 1290.

7.2
В случае предъявления претензии Покупатель извещает об этом Поставщика в письменном виде. Поставщик обязан рассмотреть полученную претензию в течение 10 (десять) дней с момента ее получения и сообщить Покупателю о принятом решении.

7.3
Если Поставщик не ответил на претензию в установленный срок, то такая претензия считается признанной Поставщиком.

7.4
Устранение недостатков по товару, указанных Покупателем в претензии, осуществляется за счет Поставщика в соответствии с п. 6.3 настоящего договора.

7.5
Претензии по качеству товара Покупатель имеет право заявить в течение срока годности (стерильности).

8. Гарантии

8.1 * для медицинской техники и иного оборудования
Гарантийный срок на поставляемый по настоящему договору товар ____ месяца (ев) со дня передачи его Покупателю (для товаров, не подлежащих монтажу, наладке и вводу в эксплуатацию).

В период гарантийного срока Поставщик проводит бесплатное техническое обслуживание и ремонт товара в соответствии с эксплуатационной документацией и/или другой технической документацией производителя.

    *для изделий, имеющих срок годности и (или) стерильности

На товары, имеющие срок годности и (или) стерильности, годность и (или) стерильность на дату поставки товара должна составлять не менее 80% от срока годности и (или) стерильности, установленного производителем.
Общий срок годности и (или) стерильности, установленный производителем, составляет _________.

В случае поставки товара со сроком годности и (или) стерильности менее 80% от срока годности и (или) стерильности, установленного производителем, Поставщик обязан по требованию Покупателя в течение 10 календарных дней заменить товар на новый со сроком годности и (или) стерильности, соответствующим условиям настоящего договора. Все расходы, связанные с заменой товара, не соответствующего условиям договора, несет Поставщик.
При замене товара, датой поставки товара является дата поступления товара, соответствующего условиям настоящего договора.

9. Ответственность сторон
9.1
 Если поставленный товар не соответствует стандартам, нормативно-технической документации или условиям настоящего договора, а также, если поставлен некомплектный товар, Поставщик уплачивает Покупателю штраф в размере 25% стоимости товара, признанного некачественным либо некомплектным.

9.2
 Штраф, предусмотренный пунктом 9.1, не взыскивается, если Поставщик заменит некачественный или некомплектный товар, либо устранит дефекты, либо доукомплектует товар в срок, установленный пунктом 8.1 настоящего договора.

9.3
За нарушение сроков поставки товара против сроков, определенных в п. 3.1 настоящего договора, Поставщик уплачивает Покупателю пеню в размере 0,1% стоимости не поставленного либо несвоевременно поставленного товара за каждый день просрочки, включая день поставки товара;

9.4
За несвоевременное предоставление либо отсутствие хотя бы одного из сопроводительных документов (п. 3.5), несоответствие товара и товарно-транспортной (товарной) накладной спецификации (п.3.6), Поставщик обязан уплатить Покупателю штраф в размере 1% стоимости товара, по которому выявлены несоответствия.

9.5 При отказе Поставщика от поставки товара полностью или частично, Поставщик уплачивает Покупателю штраф в размере 5% стоимости не поставленного товара.
9.6 Уплата санкций не освобождает Поставщика от обязанности выполнения договора.

9.7 За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.

10. Форс-мажор

10.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если неисполнение вызвано обстоятельствами непреодолимой силы, а именно: наводнение, пожар, землетрясение, другие стихийные бедствия, военные действия, решения органов государственной власти, управления и контроля, препятствующие выполнению обязательств и возникшие после заключения настоящего договора. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по данному договору, обязана письменно известить другую сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств, но не позднее, чем в десять календарных дней с момента их наступления.

10.2 Надлежащими доказательствами наличия указанных выше обстоятельств и их продолжительности будут служить справки, выдаваемые Торгово-промышленной Палатой страны Покупателя.

10.3 Если эти обстоятельства будут продолжаться более 2-х месяцев, то каждая сторона будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по договору, и в этом случае ни одна из сторон не будет иметь права требовать от другой стороны возмещения убытков,

10.4 Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает сторону права ссылаться на вышеуказанные обстоятельства как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательств по договору.
11. Прочие условия
11.1 Настоящий договор подписан в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой стороны.

11.2 Договор вступает в силу со дня его подписания обеими сторонами. Срок действия договора истекает после исполнения обеими сторонами взятых на себя по данному договору обязательств.

11.3 Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

11.4
Ни одна из сторон не имеет права передать третьему лицу права и обязанности по настоящему договору без письменного согласия другой стороны.

11.5 Покупатель имеет право отказаться в одностороннем порядке от исполнения настоящего договора полностью или частично, за исключением оплаты товара, поставленного Поставщиком, в соответствии с условиями договора, в случаях не исполнения и (или) ненадлежащего неисполнения Поставщиком обязательств по настоящему договору.
      11.6 Покупатель вправе в ходе исполнения настоящего договора увеличить объем (количество) приобретаемых товаров, но не более чем на 10 %.

11.7. Настоящий договор, любое уведомление или другая информация, необходимая по нему или в связи с ним, предоставляемая одной стороной другой стороне, может быть вручена ей лично или послана (по почте, телеграммой, факсом или электронной почтой) по адресам, указанным в договоре. В случае изменения адресов и реквизитов, стороны обязаны в течение 10 календарных дней со дня их изменения письменно уведомить об этом друг друга. В противном случае обязательства, исполненные в соответствии с реквизитами, указанными в договоре, считаются выполненными надлежащим образом.
11.8 Стороны обязуются при подписании договора не использовать факсимильное воспроизведение подписи с помощью механического или иного копирования, электронно-цифровой подписи, либо иного аналога собственноручной подписи.

11.9 Стороны признают юридическую силу документов, переданных по факсимильной связи. Стороны обязаны обменяться оригиналами договора, всех приложений к нему, дополнительных соглашений, протоколов разногласий и урегулирования разногласий в течение 10 календарных дней с даты их подписания.

11.10 Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора или в связи с ним, разрешаются путем переговоров.
11.11 Договор может быть изменен, либо расторгнут досрочно, по соглашению сторон, если одна из Сторон за месяц письменно уведомит другую Сторону.

11.12 Неурегулированные споры, вытекающие из настоящего договора, рассматриваются в Экономическом суде г. Минска.
11.13 По вопросам, которые не урегулированы или не полностью урегулированы настоящим договором, применяются нормы действующего законодательства Республики Беларусь.

13. Юридические адреса и реквизиты сторон
	Покупатель:
	Поставщик:

	РНПЦ неврологии и нейрохирургии

220114, г. Минск, ул. Ф. Скорины, 24

Банковские реквизиты:

р/с BY66АКВВ36049000000335200000

(республиканский бюджет)

в филиале №511 ОАО «АСБ Беларусбанк»,

БИК АКВВВY21511

Адрес банка: 220037 г. Минск,

ул. Долгобродская, 1,

ОКПО 020176605000

УНП 100103849

Директор

_________________Р.Р. Сидорович

« _____» __________ 201__ г.

Примечание:

* Данное условие указывается в договоре, если оно относится к предмету закупки.
Приложение №

к договору №

СПЕЦИФИКАЦИЯ №

	№
	Наименование товара
	Каталож-ный номер
	Кол-во  шт/ кор./уп.
	Фасовка
	Отпускная цена, бел.руб.
	Сумма без НДС, бел.руб.
	НДС по ставке 20%, бел.руб.
	Сумма, бел.руб.

	Наименование изготовителя

(полностью соответствующее указанному в регистрационном удостоверении)

	полностью соответствующее регистрационному удостоверению

	Итого:

	00,00
	00,00

Итого к оплате: _______________ (прописью) белорусских рублей, в том числе НДС ___ (прописью) белорусских рублей (либо без НДС).
	Покупатель:
	Поставщик:

	Директор

_________________Р.Р. Сидорович

« ____» _________ 201__ г.

	___________

_________________

« ____» _________ 201__ г.

Условия проекта договора, не предусмотренные настоящими аукционными документами, будут исключены при заключении договора

1